



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
www.piracaia.sp.gov.br

TERMO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 76/2021- RERRATIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 09/2021

PROCESSO Nº: 1152/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA NA EMEI ANESIO GRANADO FERREIRA, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CONFORME ANEXOS.

O Edital da Tomada de Preço acima epigrafado teve seu texto alterado no Anexo IV – PLANILHA DE ORÇAMENTOS, conforme abaixo:

ANEXO IV – PLANILHA DE ORÇAMENTOS

A TEXTO DA PLANILHA DE ORÇAMENTOS FICA PARCIALMENTE RETIFICADO, PASSANDO A VIGORAR A PLANILHA ABAIXO:



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

REFORMA DA EMEI ANESIO GRANADO FERREIRA

Data base 02/2021 BOLETIM/SINAPI CDHU182

BDI:

25%

ITEM	Base	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI 25%	TOTAL COM BDI
	1		SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO					R\$ 272,69
CDHU	1.0	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m³	5	R\$ 14,77	R\$ 18,46	R\$ 272,69
	2		FUNDAÇÃO					R\$ 9.959,39
CDHU	2.1	12.05.020	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 25 cm até 20 t	m	48	R\$ 42,48	R\$ 53,10	R\$ 2.548,80



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
www.piracaia.sp.gov.br

CDHU	2.2	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	4,99	R\$ 41,88	R\$ 52,35	R\$ 261,23
CDHU	2.3	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	15,36	R\$ 76,77	R\$ 95,96	R\$ 1.473,98
CDHU	2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	191,11	R\$ 11,68	R\$ 14,60	R\$ 2.790,21
CDHU	2.5	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	37	R\$ 14,27	R\$ 17,84	R\$ 659,99
CDHU	2.6	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	m³	5	R\$ 356,03	R\$ 445,04	R\$ 2.225,19
	3		ESTRUTURA METALICA E COBERTURA					R\$ 134.280,14
CDHU	3.1	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	kg	2040,85	R\$ 16,40	R\$ 20,50	R\$ 41.837,43
CDHU	3.2	16.13.070	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliuretano	m²	225,16	R\$ 315,82	R\$ 394,78	R\$ 88.887,54
CDHU	3.3	16.12.220	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	m	26,00	R\$ 109,39	R\$ 136,74	R\$ 3.555,18
	4		DRENAGEM					R\$ 10.855,33
CDHU	4.1	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	m	76,00	R\$ 95,72	R\$ 119,65	R\$ 9.093,40
CDHU	4.2	46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 75 mm, inclusive conexões	m²	22,00	R\$ 64,07	R\$ 80,09	R\$ 1.761,93
	5		ILUMINAÇÃO					R\$ 8.716,36
CDHU	5.1	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UNID.	1	R\$ 535,85	R\$ 669,81	R\$ 669,81



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
www.piracaia.sp.gov.br

CDHU	5.2	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UNID.	6	R\$ 30,29	R\$ 37,86	R\$ 227,18
CDHU	5.3	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	UNID.	2	R\$ 39,75	R\$ 49,69	R\$ 99,38
CDHU	5.4	38.04.100	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 1 1/2' com acessórios	m	10	R\$ 60,13	R\$ 75,16	R\$ 751,63
CDHU	5.5	40.06.040	Condutele metálico de 3/4'	UNID.	10	R\$ 32,88	R\$ 41,10	R\$ 411,00
CDHU	5.6	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	30	R\$ 4,04	R\$ 5,05	R\$ 151,50
CDHU	5.7	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	280	R\$ 6,15	R\$ 7,69	R\$ 2.152,50
CDHU	5.8	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	UNID.	2	R\$ 28,63	R\$ 35,79	R\$ 71,58
CDHU	5.9	41.12.090	Projektor cônico fechado, para lâmpadas vapor metálico, vapor de sódio de 250 W/400 W ou mista de 250 W/500 W	UNID.	4	R\$ 836,36	R\$ 1.045,45	R\$ 4.181,80
	6		PISO REGULALIZAÇÃO					R\$ 10.819,87
CDHU	6.1	17.03.020	Cimentado desempenado	m ²	225,16	R\$ 27,77	R\$ 34,71	R\$ 7.815,87
CDHU	6.2	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m ³	6,75	R\$ 356,03	R\$ 445,04	R\$ 3.004,00
	7		PINTURA					R\$ 5.816,16
CDHU	1.7	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m ²	112,58	R\$ 41,33	R\$ 51,66	R\$ 5.816,16
								R\$ 180.719,94

04 de Outubro de 2021

Tiago Aparecido de Oliveira

Samantha Soares

Rafael Freire



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
www.piracaia.sp.gov.br

CONF. ART. 21, § 4º DA LF 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, FICA MANTIDA A DATA DE ABERTURA, FICANDO RATIFICADAS NA INTEGRA AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL NÃO ATINGIDAS POR ESTE TERMO.

Piracaia, 05 de Outubro de 2021

Dr. José Silvino Cintra
Prefeito Municipal